
 

БАЙКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

20 сентября 2024 г.                                                                                      №  18/66 
с. Байкалово 

 
Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов  и резерва составов участковых избирательных 
комиссий в четвертом квартале 2024 года 

 
В целях реализации тематического плана обучения участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории Байкаловского 

муниципального района Свердловской области, и резерва составов 

участковых избирательных комиссий на 2024 год, утвержденного решением 

Комиссии № 1/8 от 15.01.2024 г., Байкаловская  районная  территориальная 

избирательная комиссия   р е ш и л а :  

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий в четвертом квартале 2024 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области,  участковым избирательным комиссиям. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Байкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии О.Л.Карпову. 

 

Председатель Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии                   

        
 
О.Л.Карпова 

         
Секретарь Байкаловской 
районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
Е.В.Ударцева 

 



План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 
избирательных комиссий   

в четвертом квартале 2024 года 
 

     

Наименование ТИК Дата и время 
проведения 

занятия 

Место проведения 
занятия 

Тема занятия Форма 
проведения 

занятия (лекция, 
мастер-класс, 
деловая игра, 

тестирование и 
т.д.) 

Кол-во 
учеб. 
часов 

Исполнитель 
обучения 

(председательТ
ИК,препода- 
ватель Вуза, 

т.д.) 

Категория 
обучаемых 

(председатели, 
секретари, члены, 

резерв УИК) 

Кол-во 
обучаемых 

Байкаловская районная 29 ноября                  
17.00 

Актовый зал 
администрации 
Байкаловского МР (с. 
Байкалово, ул. Революции, 
д. 25) 

Положение УИК в системе избирательных 
комиссий. 

лекция, 
тестирование 

2 председатель 
ТИК 

председатели, 
заместители 

председателей (187-
208) 

40 

         

 


